
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

25 ноября 2022 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 925-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Труд и занятость» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 октября 2018 года № 770-пп (далее -  Программа), 
следующие изменения:

1) в строке «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта цифры «2 482 012,2», 
«1 639 261,3» заменить соответственно цифрами «2 287 730,2», «1 444 979,3»;

2) в строке «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан» на 2019 - 2024 годы, 
являющейся приложением 2 к Программе:

цифры «2 297 767,0» заменить цифрами «2 103 485,0»;
слова «2022 год -  1 636 546,3» заменить словами «2022 год -  1 442 264,3»;
3) строку «Численность трудоустроенных на временные работы граждан 

из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения» 
Сведений о составе и значениях целевых показателей государственной 
программы Иркутской области «Труд и занятость» на 2019 - 2024 годы, 
являющихся приложением 5 к Программе, изложить в следующей редакции:
« 6 Численность

трудоустроенных на 
временные работы
граждан из числа 
работников организаций, 
находящихся под риском 
увольнения_____________

чел 414 1368

»;



4) приложения 7, 8 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 25 ноября 2022 года Р 925-пп
«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области 
«Труд и занятость» на 2019-2024 годы

РЕС У РСН О Е О БЕС П ЕЧ ЕН И Е РЕАЛИ ЗАЦИИ ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Й  П РО ГРА М М Ы  И РКУ ТСКО Й  О БЛА СТИ  «ТРУД И ЗА Н Я ТО С ТЬ» НА 2019-2024 ГОДЫ
ЗА С Ч ЕТ СРЕДС ТВ , П РЕД У СМ О ТРЕН Н Ы Х  В О БЛА СТН О М  БЮ ДЖ ЕТЕ

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс руб.), годы

2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» на 2019-2024 годы Всего, в том числе Всего 1 946 872,5 4 599 431,0 2 194 835,9 2 287 730,2 1 985 500,1 1 985 620,1

ОБ 782 022,3 851 140,0 862 225,6 842 750,9 783 555,5 783 555,5
ФБ 1 164 850,2 3 748 291.0 1 332 610,3 1 4 4 4  979,3 1 201 944,6 1 202 064,6

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0 ,0 0 .0 16.8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0 .0 0 ,0 50,4 50,4 50,4

министерство социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего /  946 688,9 4 599 354,3 2 194 815,9 2 287411,0 1 985 180,9 1 985 300,9
ОБ 781 983,7 851 123,9 862 221,4 842 671,1 783 475,7 783 475.7
ФБ 1 164 705,2 3 748 230,4 1 332 594,5 1 444 739,9 1 201 705,2 1 201 825,2

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Иркутской области» 
на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ОБ 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454.1 42 454.1 42 454,1
ФБ 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ОБ 34 61 1,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Основное мероприятие «Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий 
труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости» 
на 2019-2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ОБ 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417.6
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ОБ 545,9 545,9 464.0 417,6 417,6 417,6
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение осуществления отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда» на 2019-2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ОБ 34 065,3 38 587,6 42 900.9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ФБ 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 
труда

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5

ОБ 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных 
граждан» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 1 795 080,6 4 427 915,3 2 006 050,8 2 103 485,0 1 807 644,1 1 807 604,1
ОБ 632 837,4 682 191,8 675 391,8 661 220,7 608 534,5 608 494,5
ФБ 1 162 243,2 3 745 723,5 1 330 659,0 1 442 264,3 1 199 109,6 1 199 109,6

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 1 795 080,6 4 427 915,3 2 006 050,8 2 103 485,0 1 807 644,1 /  807 604,1
ОБ 632 837,4 682 191.8 675 391,8 661 220,7 608 534,5 608 494,5
ФБ 1 162 243,2 3 745 723,5 1 330 659,0 1 442 264,3 1 199 109,6 1 199109,6

ВЦП «Содействие занятости населения Иркутской области» на 2019-2024 годы министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего /  649 538,9 4  268 746,9 1 931 345,2 /  811 797,3 1 773 244,0 1 773 204,0
ОБ 578 566,5 625 601,7 619 886,2 617 487,7 578 934,4 578 894,4
ФБ 1 070 972,4 3 643 145,2 1 311 459,0 1 194 309,6 1 194 309,6 1 194 309.6



2

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб), годы

2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВЦП «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов, многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них 
рабочие места в Иркутской области» на 2019-2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 2 139,9 1 828,4 1 163,1 1 161,1 1 202,4 1 202,4
ОБ 2 139,9 1 828,4 1 163,1 1 161,1 1 202.4 1 202,4
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

ВЦП «Организация стажировок выпускников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях приобретения ими опыта работы в Иркутской области» на 2019-2024 
годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 45 210,2 19 960,7 25 908,7 21 609,0 26 829,5 26 829,5
ОБ 45 210,2 19 960,7 25 908,7 21 609,0 26 829,5 26 829,5
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ВЦП «Содействие в грудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих 
наказание в виде лишения свободы, лиц, осужденных условно, в том числе 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в Иркутской области» на 2019-2024 
годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 2 446,8 2 037,1 1 321,3 1 321,3 1 368,2 1 368,2
ОБ 2 446,8 2 037,1 1 321,3 1 321,3 1 368,2 1 368,2
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и 
повышения качества жизни граждан старшего поколения (Иркутская область)» на 2019-2020 
годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 64414,9 28 787,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 3 2 2 0 ,8 1 151,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 61 194,1 27 636,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 64 414,9 28 787,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 2 2 0 ,8 1 151,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 61 194,1 27 636,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Региональный проект «Содействие занятости» на 2020-2024 годы министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 27 156,4 46 312,5 21 985,4 5 000,0 5 000,0
ОБ 0 ,0 1 086,3 27 112,5 17 185,4 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

ФБ 0 ,0 26 070,1 19 200,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0
«Организация переобучения и повышения квалификации женщин, находящихся в отпуске по 
уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 27 156,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0 ,0 1 086,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 0 ,0 26 070,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0

«Организация повышения эффективности службы занятости» министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 46 312,5 21 985,4 5 000,0 5 000,0

ОБ 0 ,0 0 ,0 27 112,5 17 185,4 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

ФБ 0 ,0 0 ,0 19 200,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности труда» на 2 0 2 0  год

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 1 069,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0 ,0 42,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 0 ,0 1 026,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Организация переобучения, повышения квалификации работников предприятий в целях 
поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 1 069,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0 .0 42.8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 0 ,0 1 026,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Основное мероприятие «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, 
направленные на снижение напряженности на рынке труда Иркутской области» 
на 2019-2022 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 31 329,9 78 328,5 0,0 245 610,9 0,0 0,0
ОБ I 253,2 30 483,3 0 ,0 2 456,2 0 ,0 0 ,0

ФБ 30 076,7 47 845,2 0 ,0 243 154,7 0 .0 0 ,0

«Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях 
финансового обеспечения затрат (части затрат) на реализацию мероприятия по организации 
временной занятости граждан, пострадавших от наводнения, включая работников организаций, 
расположенных на территориях, подвергшихся наводнению»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 27810,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 112,4 0 ,0 0 ,0 0,0 0 .0 0 ,0

ФБ 26 698,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Предоставление единовременной финансовой помощи на содействие самозанятости 
пострадавшим от наводнения граждан»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 3 519,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 140,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 3 378,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения 
затрат (части затрат) на оплату труда работников организаций, находящихся под риском 
увольнения и трудоустроенных на временные рабочие места, организованные указанными 
организациями»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0 ,0 30 000,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0 ,0 48 328,5 0 ,0 245 610,9 0 ,0 0 ,0

ОБ 0 ,0 483,3 0 ,0 2 456,2 0 .0 0 ,0

ФБ 0 ,0 47 845,2 0 ,0 243 154,7 0 ,0 0 ,0



3

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Реализация региональных программ по организации профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, 
находящихся под риском увольнения, за счет средств резервног о фонда Правительства 
Российской Федерации»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 3 421,8 3 250,0 2 470,0 3 620,0 3 780,0 3 940,0
ОБ 814,8 682,5 518,7 905,0 945,0 985,0
ФБ 2 607.0 2 567,5 1 951,3 2 715,0 2 835,0 2 955,0

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0 ,0 0 ,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0 ,0 0 ,0 50,4 50,4 50,4

министерство социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 3 238,2 3 173,3 2 450,0 3 300,8 3 460,8 3 620,8
ОБ 776,2 666,4 514,5 825,2 865,2 905,2
ФБ 2 462,0 2 506,9 1 935,5 2 475,6 2 595,6 2 715,6

Основное мероприятие «Обеспечение условий для социально-культурной адаптации и 
интеграции участников Государственной программы и членов их семей в Иркутской области» 
на 2019-2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 3 003,3 1 896,4 1 988,1 2 724,0 2 884,0 3 044,0
ОБ 685,8 398,3 417,5 681,0 721,0 761,0
ФБ 2 317,5 1 498,1 1 570,6 __  2 043,0 2 163,0 2 283,0

«Предоставление частичного возмещения расходов на оплату стоимости найма временного 
жилья»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 2 887,4 1 823,8 1 773,0 2 136,0 2 400,0 2 520,0
ОБ 646,9 383,0 372,3 534,0 600,0 630,0
ФБ 2 240,5 1 440,8 1 400,7 1 602,0 1 800,0 1 890,0

«Предоставление компенсации расходов на прохождение медицинского освидетельствования 
для получения документов, подтверждающих временное проживание на территории Иркутской 
области, участникам Государственной программы, имеющим трех и более детей, и членам их 
семей»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 115,9 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 38,9 1 2 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

ФБ 77,0 45,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Предоставление компенсации расходов на прохождение медицинского освидетельствования 
для получения документов, подтверждающих временное проживание на территории Иркутской 
области, участникам Г осу дарственной программы, имеющим одного и более детей, и членам 
их семей»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 215,1 440,0 296,0 296,0

ОБ 0 ,0 0 ,0 45,2 1 1 0 ,0 74,0 74,0

ФБ 0 ,0 0 ,0 169,9 330,0 2 2 2 ,0 2 2 2 ,0

«Предоставление участникам Государственной программы и членам их семей компенсации 
расходов на признание образования и (или) квалификации, ученых степеней, ученых званий, 
полученных в иностранном государстве»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 15,6 0,0 148,0 188,0 228,0
ОБ 0 ,0 3,3 0 ,0 37,0 47,0 57,0

ФБ 0 ,0 12,3 0 ,0 1 1 1 ,0 141,0 171,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка участников Государственной программы и 
членов их семей» на 2019-2024 годы

министерство социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0

«Предоставление мер социальной поддержки (адресная материальная помощь, пособие на 
ребенка)»

министерство социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0

ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для обустройства участников Г осу дарственной 
программы и членов их семей в сфере здравоохранения» на 2019-2024 годы

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2

ОБ 17,7 0 ,0 0 ,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0 ,0 0 ,0 50,4 50,4 50,4



4

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Организация подготовки специалистов в сфере здравоохранения, в том числе в 
государственных профессиональных образовательных организациях»

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0 ,0 0 ,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0 ,0 0 ,0 50,4 50,4 50,4

Основное мероприятие «Информационное обеспечение реализации подпрограммы» на 2019- 
2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 234,9 /  276,9 461,9 576,8 576,8 576,8
ОБ 90,4 268,1 97,0 144,2 144,2 144,2
ФБ 144,5 1 008,8 364,9 432,6 432,6 432,6

«Проведение презентаций подпрограммы за рубежом, в том числе с использованием 
технических каналов связи»

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 328,8 328,8 328,8
ОБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 82,2 82,2 82,2
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 246,6 246,6 246,6

«Информационное сопровождение реализации подпрограммы» министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 234,9 1 276,9 461,9 248,0 248,0 248,0

ОБ 90.4 268,1 97,0 62,0 62,0 62,0
ФБ 144,5 1 008,8 364,9 186,0 186,0 186,0

Обеспечивающая подпрограмма «Осуществление государственной политики в сфере 
труда и занятости населения» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ОБ 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ОБ 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Основное мероприятие «Осуществление государственной политики в сфере труда и занятости 
населения» на 2019-2024 годы

министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ОБ 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

«Обеспечение реализации программ Министерством» министерство труда и занятости 
Иркутской области

Всего 113 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ОБ 1 13 758,9 129 132,2 142 950,2 138 171,1 131 621,9 131 621,9
ФБ 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской 
области

от 25 ноября 2022 года № 9 25 -пцПриложение8
к государственной программе Иркутской области 
«Труд и занятость» на 2019-2024 годы 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ» НА 2019-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная программа И ркутской области «Труд и занятость» на 2019-2024 
годы

Всего, в том числе Всего 1 946 872,5 4 599 431,0 2 194 835,9 2 287 730,2 1 985 500,1 1 985 620,1
ОБ 782 022,3 851 140,0 862 225,6 842 750,9 783 555,5 783 555,5
ФБ 1 164 850,2 3 748 291,0 1 332 610,3 1 444 979,3 1 201 944,6 1 202 064,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
здравоохранения Иркутской 
области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0,0 0,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0,0 0,0 50,4 50,4 50,4
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 1 946 688,9 4 599 354,3 2 194 815,9 2 287411,0 1 985 180,9 1985300,9
ОБ 781 983,7 851 123,9 862 221,4 842 671,1 783 475,7 783 475,7
ФБ 1 164 705,2 3 748 230,4 1 332 594,5 1 444 739,9 1 201 705,2 1 201 825,2
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в И ркутской области» на 2019- 
2024 годы

Всего, в том числе Всего 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ОБ 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ОБ 34 611,2 39 133,5 43 364,9 42 454,1 42 454,1 42 454,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация превентивных мер, направленных на улучшение 
условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ОБ 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители,участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб ), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение 
уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ОБ 545,9 545,9 464,0 417,6 417,6 417,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение осуществления отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ОБ 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере труда

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ОБ 34 065,3 38 587,6 42 900,9 42 036,5 42 036,5 42 036,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 1 795 080,6 4 427 915,3 2 006 050,8 2 103 485,0 1 807 644,1 1 807 604,1
ОБ 632 837,4 682 191,8 675 391,8 661 220,7 608 534,5 608 494,5
ФБ 1 162 243,2 3 745 723,5 1 330 659,0 1 442 264,3 1 199 109,6 1 199 109,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 1 795 080,6 4 42 7 915,3 2 006 050,8 2 103 485,0 1807  644,1 1807604,1
ОБ 632 837,4 682 191,8 675 391,8 661 220,7 608 534,5 608 494,5
ФБ 1 162 243,2 3 745 723,5 1 330 659,0 1 442 264,3 1 199 109,6 1 199 109,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВЦП «Содействие занятости населения Иркутской области» на 2019-2024 годы министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 1 649 538,9 4 268 746,9 1 931 345,2 1 811 797,3 1 773 244,0 1 773 204,0
ОБ 578 566,5 625 601,7 619 886,2 617 487,7 578 934,4 578 894,4
ФБ 1 070 972,4 3 643 145,2 1 311 459,0 1 194 309,6 1 194 309,6 1 194 309,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВЦП «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов, многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них 
рабочие места в Иркутской области» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 2 139,9 1 828,4 1163,1 1 161,1 1 202,4 1 202,4
ОБ 2 139,9 1 828,4 1 163,1 1 161,1 1 202,4 1 202,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВЦП «Организация стажировок выпускников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях приобретения ими опыта работы в Иркутской 
области» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 45210,2 19 960,7 25 908,7 21 609,0 26 829,5 26 829,5
ОБ 45 210,2 19 960,7 25 908,7 21 609,0 26 829,5 26 829,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВЦП «Содействие в трудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих 
наказание в виде лишения свободы, лиц, осужденных условно, в том числе 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в Иркутской области» на 2019 - 
2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 2 446,8 2 037,1 1 321,3 1 321,3 1 368,2 1 368,2
ОБ 2 446,8 2 037,1 1 321,3 1 321,3 1 368,2 1 368,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и 
повышения качества жизни граждан старшего поколения (Иркутская область)» на 2019- 
2020 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 64 414,9 28 787,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 220,8 1 151,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 61 194,1 27 636,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 64 414,9 28 787,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 220,8 1 151,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 61 194,1 27 636,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный проект «Содействие занятости» на 2020-2024 годы министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 27156,4 46312,5 21 985,4 5 000,0 5 000,0
ОБ 0,0 1 086,3 27 112,5 17 185,4 200,0 200,0
ФБ 0,0 26 070,1 19 200,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация переобучения и повышения квалификации женщин, находящихся в 
отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей 
дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы 
службы занятости»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 27156,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 1 086,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 26 070,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация повышения эффективности службы занятости» министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 46 312,5 21 985,4 5 000,0 5 000,0
ОБ 0,0 0,0 27 112,5 17 185,4 200,0 200,0
ФБ 0,0 0,0 19 200,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда 
для обеспечения роста производительности труда» на 2020 год

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 1 069,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 1 026,9 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация переобучения, повышения квалификации работников предприятий в целях 
поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 1069,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 1 026,9 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, 
направленные на снижение напряженности на рынке труда Иркутской области» на 2019- 
2022 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 31 329,9 78 328,5 0,0 245 610,9 0,0 0,0
ОБ 1 253,2 30 483,3 0,0 2 456,2 0,0 0,0
ФБ 30 076,7 47 845,2 0,0 243 154,7 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в 
целях финансового обеспечения затрат (части затрат) на реализацию мероприятия по 
организации временной занятости граждан, пострадавших от наводнения, включая 
работников организаций, расположенных на территориях, подвергшихся наводнению»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 27810,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 26 698,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Предоставление единовременной финансовой помощи на содействие самозанятости 
пострадавшим от наводнения граждан»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 3 519,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 140,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 3 378,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, в целях 
возмещения затрат (части затрат) на оплату труда работников организаций, находящихся 
под риском увольнения и трудоустроенных на временные рабочие места, организованные 
указанными организациями»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 48 328,5 0,0 245 610,9 0,0 0,0
ОБ 0,0 483,3 0,0 2 456,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 47 845,2 0,0 243 154,7 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация региональных программ по организации профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников промышленных 
предприятий, находящихся под риском увольнения, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограмма «О казание содействия добровольному переселению в И ркутскую  
область соотечественников, проживающ их за рубежом» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 3 421,8 3 250,0 2 470,0 3 620,0 3 780,0 3 940,0
ОБ 814,8 682,5 518,7 905,0 945,0 985,0
ФБ 2 607,0 2 567,5 1 951,3 2 715,0 2 835,0 2 955,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
здравоохранения Иркутской 
области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0,0 0,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0,0 0,0 50,4 50,4 50,4
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20,9 16,1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 3 238,2 3 173,3 2 450,0 3 300,8 3 460,8 3 620,8
ОБ 776,2 666,4 514,5 825,2 865,2 905,2
ФБ 2 462,0 2 506,9 1 935,5 2 475,6 2 595,6 2 715,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для социально-культурной адаптации и 
интеграции участников Государственной программы и членов их семей в Иркутской 
области» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 3 003,3 1 896,4 1 988,1 2 724,0 2 884,0 3 044,0
ОБ 685,8 398,3 417,5 681,0 721,0 761,0
ФБ 2 317,5 1 498,1 1 570,6 2 043,0 2 163,0 2 283,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб ), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Предоставление частичного возмещения расходов на оплату стоимости найма 
временного жилья»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 2 887,4 1 823,8 1 773,0 2 136,0 2 400,0 2 520,0
ОБ 646,9 383,0 372,3 534,0 600,0 630,0
ФБ 2 240,5 1 440,8 1 400,7 1 602,0 1 800,0 1 890,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление компенсации расходов на прохождение медицинского 
освидетельствования для получения документов, подтверждающих временное 
проживание на территории Иркутской области, участникам Государственной программы, 
имеющим трех и более детей, и членам их семей»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 115,9 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 38,9 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 77,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление компенсации расходов на прохождение медицинского 
освидетельствования для получения документов, подтверждающих временное 
проживание на территории Иркутской области, участникам Государственной программы, 
имеющим одного и более детей, и членам их семей»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 215,1 440,0 296,0 296,0
ОБ 0,0 0,0 45,2 110,0 74,0 74,0
ФБ 0,0 0,0 169,9 330,0 222,0 222,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление участникам Государственной программы и членам их семей 
компенсации расходов на признание образования и (или) квалификации, ученых 
степеней, ученых званий, полученных в иностранном государстве»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 15,6 0,0 148,0 188,0 228,0
ОБ 0,0 3,3 0,0 37,0 47,0 57,0
ФБ 0,0 12,3 0,0 111,0 141,0 171,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка участников Государственной программы 
и членов их семей» на 2019-2024 годы

министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20.9 16.1 4,2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление мер социальной поддержки (адресная материальная помощь, пособие 
на ребенка)»

министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

Всего 99,5 76,7 20,0 252,0 252,0 252,0
ОБ 20.9 16,1 4.2 63,0 63,0 63,0
ФБ 78,6 60,6 15,8 189,0 189,0 189,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для обустройства участников 
Государственной программы и членов их семей в сфере здравоохранения» на 2019-2024 
годы

министерство
здравоохранения Иркутской 
области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0,0 0,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66.4 0,0 0,0 50,4 50,4 50,4
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация подготовки специалистов в сфере здравоохранения, в том числе в 
государственных профессиональных образовательных организациях»

министерство
здравоохранения Иркутской 
области

Всего 84,1 0,0 0,0 67,2 67,2 67,2
ОБ 17,7 0,0 0,0 16,8 16,8 16,8
ФБ 66,4 0,0 0,0 50.4 50,4 50,4
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Информационное обеспечение реализации подпрограммы» на 
2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 254,9 1 276,9 461,9 576,8 576,8 576,8
ОБ 90,4 268,1 97,0 144,2 144,2 144.2
ФБ 144.5 1 008.8 364,9 432,6 432,6 432,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Проведение презентаций подпрограммы за рубежом, в том числе с использованием 
технических каналов связи»

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 328,8 328,8 328,8
ОБ 0,0 0,0 0.0 82.2 82,2 82.2
ФБ 0,0 0,0 0.0 246,6 246,6 246,6
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0



Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Информационное сопровождение реализации подпрограммы» министерство труда и 

занятости Иркутской 
области

Всего 234,9 1 276.9 461,9 248.0 248.0 248,0
ОБ 90,4 268.1 97.0 62.0 62,0 62,0
ФБ 144,5 1 008,8 364,9 186,0 186,0 186,0
МБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

О беспечиваю щ ая подпрограмма «Осуществление государственной политики в 
сфере труда и занятости населения» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 113 738.9 129 132.2 142 950.2 138171.1 131 621.9 131 621.9
ОБ 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138 171.1 131 621.9 131 621.9
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0
МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138171.1 131 621.9 131 621.9
ОБ 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138 171.1 131 621.9 131 621.9
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Основное мероприятие «Осуществление государственной политики в сфере труда и 
занятости населения» на 2019-2024 годы

министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138 171.1 131 621.9 131 621.9
ОБ 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138 171.1 131 621.9 131 621.9
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

«Обеспечение реализации программ Министерством» министерство труда и 
занятости Иркутской 
области

Всего 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138171.1 131 621.9 131 621.9
ОБ 113 758.9 129 132.2 142 950.2 138 171.1 131 621.9 131 621.9
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


